
Отдел образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 
 

ПРИКАЗ 
 

17.11.2016                                         г. Котовск                                           №446 
 
Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
географии среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 
Котовска в 2016-2017 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 
образования администрации города от 26.10.2016 №417 «О подготовке и 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории города Котовска в 2016-2017 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по географии в 2016-2017 учебном году 
(приложение №1). 

2.  Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по географии в 2016-2017 учебном году 
(приложение №2). 

 
 
 
Начальник 
отдела образования                                                              Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 
администрации города 
от  17.11.2016 №446 

 
Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по географии в 2016-2017 учебном году 
 

7 класс 
№ 
п/п 

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, 
подготовивших 

участника 

кол-во 
баллов

% место статус 

1 Дрожжин Николай 
Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП»  

7 Юшкин Артём 
Александрович 

18 31 1 призёр 

2 Исаков Егор Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

7 Юшкин Артём 
Александрович 

16,87 30 2 призёр 

3 Авраменко Максим Юрьевич МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

7 Юшкин Артём 
Александрович 

16,52 29,5 3 призер 

4 Сысоева Анастасия Валерьевна МБОУ «СОШ» 7 Климова Наталия Сергеевна 14,41 25,7 4 участник 

5 Зобнин Даниил Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

7 Юшкин Артём 
Александрович 

13,92 24,8 5 участник 

6 Гриневич Галина Сергеевна МБОУ «СОШ» 7 Климова Наталия Сергеевна 12,02 21,4 6 участник 

7 Илюшкина Елизавета 
Андреевна 

МБОУ «СОШ» 7 Климова Наталия Сергеевна 11,5 20,5 7 участник 

8 Ильина Полина Павловна МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

7 Юшкин Артём 
Александрович 

10,12 18 8 участник 

9 Чулючкин Егор Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

7 Юшкин Артём 
Александрович 

9,66 17,2 9 участник 

10 Глаголов Александр Назарович МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

7 Юшкин Артём 
Александрович 

9,23 16,4 10 участник 

11 Иванова Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

7 Юшкин Артём 
Александрович 

9,2 16,4 11 участник 

12 Шушпанова Инна 
Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

7 Юшкин Артём 
Александрович 

7,36 13,1 12 участник 



8 класс 
№ 
п/п 

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, 
подготовивших 

участника 

кол-во 
баллов

% место статус 

1 Рожков Виталий Борисович МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

8 Юшкин Артём Александрович 29,5 47 1 призёр  

2 Сергеева Вера Евгеньевна МБОУ «СОШ» 8 Фёдорова Наталья Борисовна 16,81 27 2 участник 

3 Гришина Алина Владимировна МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

8 Панина Татьяна Евгеньевна 15,39 24 3 участник 

4 Москалёв Ярослав Игоревич МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

8 Панина Татьяна Евгеньевна 13,87 22 4 участник 

5 Петрова Мария Андреевна МБОУ «СОШ» 8 Юшкин Артём 
Александрович 

11,42 18 5 участник 

6 Лагутина Елизавета Андреевна МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

8 Юшкин Артём Александрович 11,25 18 6 участник 

7 Илясова Софья Олеговна МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

8 Юшкин Артём Александрович 10,25 16 7 участник 

8 Антонова Ирина Владимировна МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

8 Панина Татьяна Евгеньевна 10,22 16 8 участник 

9 Селиванова Мария 
Александровна 

МБОУ «СОШ» 8 Климова Наталия Сергеевна 9,32 15 9 участник 

10 Бучнева Полина Викторовна МБОУ «СОШ» 8 Климова Наталия Сергеевна 8,02 13 10 участник 

11 Курышова Екатерина Олеговна МБОУ «СОШ» 8 Климова Наталия Сергеевна 8 13 11 участник 

9 класс 
№ 
п/п 

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Габитов Илья Альбертович МБОУ «СОШ» 9 Фёдорова Наталья Борисовна 16,64 25,2 1 участник 

2 Солдатова Екатерина 
Ильинична 

МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

9 Юшкин Артём 
Александрович 

14,66 22,2 2 участник 

3 Сазонов Станислав Алексеевич МБОУ «СОШ» 9 Фёдорова Наталья Борисовна 14,46 21,9 3 участник 
4 Шестовицкий Леонид 

Андреевич 
МБОУ «СОШ» 9 Фёдорова Наталья Борисовна 14,2 21,5 4 участник 

5 Муравлёва Елизавета 
Алексеевна 

МБОУ «СОШ» 9 Фёдорова Наталья Борисовна 11,39 17,2 5 участник 

6 Тихонова Юлия Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с 9 Панина Татьяна Евгеньевна 10,5 15,9 6 участник 



УИОП» 

7 Приймачук Ангелина 
Викторовна 

МБОУ «СОШ» 9 Юшкин Артём 
Александрович 

9,86 14,9 7 участник 

10 класс 
№п
/п 

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Кулаков Дмитрий Олегович МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

10 Юшкин Артём 
Александрович 

31,3 47 1 призёр 

2 Чернопятова Софья 
Александровна 

МБОУ «СОШ» 10 Фёдорова Наталья Борисовна 27,94 42 2 призёр 

3 Кулагин Кирилл Вадимович МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

10 Юшкин Артём 
Александрович 

26,23 40 3 призёр 

4 Глушкова Елена Михайловна МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

10 Панина Татьяна Евгеньевна 20,6 31 4 участник 

5 Максакова Дарья Ивановна МБОУ «СОШ» 10 Фёдорова Наталья Борисовна 17,31 26 5 участник 

6 Леонов Юрий Дмитриевич МБОУ «СОШ» 10 Фёдорова Наталья Борисовна 16,05 24,3
1 

6 участник 

7 Блинников Владислав 
Романович 

МБОУ «СОШ» 10 Фёдорова Наталья Борисовна 16,04 24,3 7 участник 

8 Серебрякова Марина Павловна МБОУ «СОШ» 10 Фёдорова Наталья Борисовна 11,06 17 8 участник 
9 Букина Марина Александровна МБОУ «СОШ» 10 Фёдорова Наталья Борисовна 9,97 15 9 участник 
10 Степанищева Екатерина 

Вячеславовна 
МБОУ «СОШ» 10 Фёдорова Наталья Борисовна 9,89 11,9 10 участник 

11 Кочергин Даниил Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

10 Работа аннулирована      

12 Косарев Данил Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

10 Работа аннулирована     

11 класс 
№ 
п/п 

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Дроков Максим Михайлович МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

11 Юшкин Артём 
Александрович 

22,78 32 1 призёр 

2 Вехтева Надежда Андреевна МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

11 Юшкин Артём 
Александрович 

19,9 28 2 участник 

3 Попов Антон Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с 11 Юшкин Артём 17,91 25 3 участник 



УИОП» Александрович 
4 Полонский Константин 

Андреевич 
МБОУ «СОШ» 11 Фёдорова Наталья Борисовна 16,62 23 4 участник 

5 Салатов Александр Павлович МБОУ «СОШ» 11 Фёдорова Наталья Борисовна 13,85 19 5 участник 

6 Лаврухин Дмитрий Олегович МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

11 Юшкин Артём 
Александрович 

13,14 18 6 участник 

7 Андреева Елена Михайловна МБОУ «СОШ» 11 Фёдорова Наталья Борисовна 9,09 12 7 участник 

8 Чикаев Максим Дмитриевич МБОУ «СОШ» 11 Фёдорова Наталья Борисовна 7,15 10 8 участник 

9 Миронова Дарья Викторовна МБОУ «СОШ» 11 Фёдорова Наталья Борисовна 6 8,45 9 участник 

10 Наливкин Кирилл 
Александрович 

МБОУ «СОШ» 11 Фёдорова Наталья Борисовна 5,97 8,4 10 участник 

11 Буцких Максим Геннадьевич МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

11 Юшкин Артём 
Александрович 

5,8 8,1 11 участник 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 
от  17.11.2016 №446 

Рейтинг призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по географии в 2016-2017 учебном году 
 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во баллов 

1 Дрожжин Николай Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП»  7 Юшкин Артём Александрович 18 
2 Исаков Егор Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Юшкин Артём Александрович 16,87 
3 Авраменко Максим Юрьевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Юшкин Артём Александрович 16,52 
4 Рожков Виталий Борисович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Юшкин Артём Александрович 29,5 
5 Кулаков Дмитрий Олегович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артём Александрович 31,3 
6 Чернопятова Софья Александровна МБОУ «СОШ» 10 Фёдорова Наталья Борисовна 27,94 
7 Кулагин Кирилл Вадимович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артём Александрович 26,23 
8 Дроков Максим Михайлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Юшкин Артём Александрович 22,78 

 


